autorizado a indenizar o senhor VITOR DE FREITAS NOGUEIRA, 
brasileiro, casado, comerciante, inscrito no CPF/MF sob 
o n' 265.141.176-00, portador da Cédula de Identidade 
n' M-1.156.588 - SSP/MG, residente e domiciliado na cidade 
de Itaúna (MG), na importância de R$ 5.808,00 (cinco mil 
oitocentos e oito reais), como forma de ressarcir o referido 
senhor pela não consumação da arrematação em leilão que o 
mesmo fez do veiculo VW/Gol CL, Placa GMM 0162, cor branca, 
ano de fabricação 1991, conforme "Nota de Arrematação n" 
001005", constante do Processo Administrativo n'

[...]

o Setor de Patrimônio deverá reincorporar c bem ao 
patrimônio municipal. 

Art. 2°  Para efeito de dar cumprimento 
aos termos da presente Lei Municipal, fica o Chefe do 
Executivo autorizado a abrir, no corrente exercício (2002), 
o crédito especial de R$ 5.808,00 (cinco mil e oitocentos e 

oito reais), observadas as disposições constantes na Lei 
Federal 4.320/1964. 

Art. 30  Por força do disposto no 
artigo 7', da Lei Municipal ri" 3.522/2001 - Lei de 
Diretrizes Orçamentárias, a despesa decorrente desta Lei é 
considerada irrelevante, motivo pelo qual a mesma está